

**Supraetajarea unui bloc din  
gradinita de copii Nr. 193 din  
mun Chisinau, or. Vatra, str. M.  
Eminescu, Nr.31. Obiect №02/06-  
2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Blocul D. Iluminat electric. Echipament electric de forta (marca EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 80 698 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |   |                       |       |         |       |                  |
|----|---|-----------------------|-------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om  | 258,033 | 57,66 | 14 878,180       |
| 2. | 1 | Muncitor              | h-om. | 5,340   | 57,66 | 307,904          |
|    |   | <b>Total manopera</b> |       |         |       | <b>15 186,09</b> |

**Materiale:**

|     |                       |                                                                                                                                               |         |         |           |           |
|-----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------|
| 1.  | 1010101501005         | Короб огнестойкий, с крышкой 100x100x3мм 2,5м СКО-100x100                                                                                     | m       | 35,000  | 65,00     | 2 275,000 |
| 2.  | 1011641f              | Otel cornier                                                                                                                                  | t       | 0,021   | 12 540,00 | 263,340   |
| 3.  | 1011924               | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                                                                 | kg      | 3,173   | 37,98     | 120,511   |
| 4.  | 1011977               | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                  | kg      | 0,755   | 24,64     | 18,604    |
| 5.  | 1019103               | Dibluri de distantare                                                                                                                         | 100 buc | 0,204   | 80,00     | 16,320    |
| 6.  | 1019109               | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                      | 10 buc  | 44,441  | 8,00      | 355,528   |
| 7.  | 1110109               | Fise de marcare din masa plastica                                                                                                             | 100 buc | 1,200   | 63,00     | 75,600    |
| 8.  | 212017                | Труба гофрированная ПВХ д=16мм СТГ20-16-K41-100I                                                                                              | m       | 278,000 | 1,98      | 550,440   |
| 9.  | 21201725              | Труба гофрированная ПВХ д=25мм СТГ20-25-K41-050I                                                                                              | m       | 21,000  | 5,30      | 111,300   |
| 10. | 3108545031.5          | Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 3x1.5мм2                                                                                                      | m       | 155,000 | 8,58      | 1 329,900 |
| 11. | 3108545041.5          | Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 4x1.5мм2                                                                                                      | m       | 116,000 | 11,67     | 1 353,720 |
| 12. | 3108545051.5          | Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x1.5мм2                                                                                                      | m       | 25,000  | 15,00     | 375,000   |
| 13. | 3108545052.5          | Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x2.5мм2                                                                                                      | m       | 40,000  | 25,83     | 1 033,200 |
| 14. | 33400513819504 6 136  | Corp de iluminat, ЛПО46-1x36-613 Luxe HF Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 1x36Вт, 220В, IP20 | buc     | 5,000   | 257,40    | 1 287,000 |
| 15. | 33400513819504 6 136п | Corp de iluminat, ЛПО46-1x36-613 Luxe HF БАП Светильник потолочный под                                                                        | buc     | 1,000   | 1 082,40  | 1 082,400 |

|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |         |        |           |
|-----|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-----------|
|     |                          | люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 1x36Вт, 220В, IP20 с блоком аварийного питания (+825)                                                                                                                                            |         |         |        |           |
| 16. | 33400513819504<br>6 236  | Corp de iluminat, ЛПО46-2x36-613 Luxe HF<br>Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x36Вт, 220В, IP44 ( <a href="http://g-led.ru/item/34946">http://g-led.ru/item/34946</a> )                                 | buc     | 9,000   | 551,93 | 4 967,370 |
| 17. | 33400513819504<br>6 236п | Corp de iluminat, ЛПО46-2x36-613 Luxe HF<br>БАП Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x36Вт, 220В, IP44 с блоком аварийного питания ( <a href="http://g-led.ru/item/38031">http://g-led.ru/item/38031</a> ) | buc     | 3,000   | 180,00 | 540,000   |
| 18. | 41085450301,5            | Кабель силовой ВВГнг-FRLS-0,66<br>3x1,5мм2                                                                                                                                                                                                               | m       | 55,000  | 8,58   | 471,900   |
| 19. | 4110041                  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw-h    | 1,200   | 1,48   | 1,776     |
| 20. | 5009030                  | Flanse                                                                                                                                                                                                                                                   | 10 buc  | 2,990   | 11,70  | 34,983    |
| 21. | 5009031                  | Scoabe                                                                                                                                                                                                                                                   | 10 buc  | 20,033  | 2,20   | 44,073    |
| 22. | 5009041                  | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                                                                                     | 100 buc | 0,435   | 63,00  | 27,405    |
| 23. | 5009056                  | Capace de izolatie                                                                                                                                                                                                                                       | 10 buc  | 0,520   | 4,20   | 2,184     |
| 24. | 5009061                  | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 78,904  | 0,42   | 33,139    |
| 25. | 5009070                  | Racordari                                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 5,382   | 11,70  | 62,969    |
| 26. | 5009113                  | Prezoane                                                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 55,080  | 0,35   | 19,278    |
| 27. | 5009129                  | Priza de tavan                                                                                                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,551   | 100,00 | 55,100    |
| 28. | 5009140                  | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,033   | 42,00  | 1,386     |
| 29. | 5009264                  | Teava de policlorvinila                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,756   | 30,00  | 22,680    |
| 30. | 5009500                  | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                          | 100 buc | 0,172   | 63,00  | 10,836    |
| 31. | 5009623                  | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                                                             | 100 m   | 0,019   | 173,00 | 3,287     |
| 32. | 5009719                  | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,105   | 63,00  | 6,615     |
| 33. | 5009807                  | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                                                             | 100 buc | 0,100   | 63,00  | 6,300     |
| 34. | 5220076                  | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"                                                                                                                                                                                                        | kg      | 0,200   | 183,33 | 36,666    |
| 35. | 5440089                  | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                              | kg      | 0,725   | 85,00  | 61,625    |
| 36. | 6600613058112            | Intreruptor cu doua clape, instalatie inchisa 10A, IP20 скрыт.                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,000   | 19,20  | 19,200    |
| 37. | 6662235отв               | Коробка ответвительная для труб СТГ, ТГ                                                                                                                                                                                                                  | buc     | 20,000  | 18,75  | 375,000   |
| 38. | 6662305                  | Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток                                                                                                                                                                                           | buc     | 120,000 | 6,50   | 780,000   |
| 39. | 70622300                 | Хомутный держатель со стяжкой для труб СТГ, CFF                                                                                                                                                                                                          | buc     | 30,000  | 6,60   | 198,000   |
| 40. | 90132171                 | Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ В5                                                                                                                                                                                                   | buc     | 5,000   | 36,10  | 180,500   |
| 41. | 901322511112вр           | ЩРВ-П-12-IP41 - щит встраиваемый, на 12 модулей, с замком                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,000   | 144,00 | 144,000   |
| 42. | 901322511118вр           | ЩРВ-П-18-IP41 - щит встраиваемый, на 18 модулей, с замком                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,000   | 198,80 | 198,800   |
| 43. | 9023321010               | Выключатель диф. АД 12/2P/10/10,10А 10мА                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 2,000   | 283,50 | 567,000   |
| 44. | 9023321630               | Выключатель диф. АД 12/2P/16/30,16А 30мА                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 3,000   | 227,10 | 681,300   |
| 45. | 9113241020               | Выключатель нагрузки ВН-32/3P/20А 380В                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 2,000   | 74,40  | 148,800   |
| 46. | 9151201                  | Priza de fisa instalatie inchisa, Розетка штепсельная для скрытой установки, с заземляющим контактом , с защитными шторками 220В, 16А                                                                                                                    | buc     | 1,000   | 24,69  | 24,690    |

|                                       |                     |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |          |                  |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
| 47.                                   | 96000001            | Светорегулятор (диммер) поворотный для люминесцентного светильника                                                                                                                                                                                 | buc | 5,000  | 71,00    | 355,000          |
| 48.                                   | 9701000013881201    | Corp de iluminat, ДБО88-12-061 CDR EM3 MW 840 (Светильник светодиодный, с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания, мощность LED 12Вт, 220В, IP54) vamelectro.ru +825                                                                  | buc | 5,000  | 1 645,88 | 8 229,400        |
| 49.                                   | 9701000013881231    | Corp de iluminat, ДБО88-12-031 CDR MW 840 (Светильник светодиодный, мощность LED 12Вт, 220В, IP54, с микроволновым датчиком) (a-stron.com)                                                                                                         | buc | 4,000  | 1 139,05 | 4 556,200        |
| 50.                                   | 97010000138815 авар | Corp de iluminat, ДБО83-3-113 Gelios (Указатель светодиодный, аварийный эвакуационный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, 220В, IP65 ) e-kc.ru                                                                        | buc | 5,000  | 710,88   | 3 554,400        |
| 51.                                   | 9896661901501       | Blocuri combinata si o priza de fisa la instalatie inchisa, Розеточный блок (три), скрытой установки, с защитными шторками 220В, 16А, IP44 (PKR61-016-2-K02) volta КОД: 151957                                                                     | buc | 6,000  | 60,00    | 360,000          |
| 52.                                   | 98966619015050      | Blocuri combinata si o priza de fisa Блок из модулей серии "Фортуна": Розетка 250В, 16А - РСш10-3-ФБ (2шт); розетка компьютерная RJ45 UTP-5е - РК-ФБ (1шт); розетка телефонная - РТ4-ФБ (1шт); рамка четырехместная горизонтальная - РГ-4-ФБ (1шт) | buc | 2,000  | 188,10   | 376,200          |
| 53.                                   | 9912332018          | Лампа линейная люминесцентная, 230В, 18 Вт FD T8/G13                                                                                                                                                                                               | buc | 30,000 | 13,33    | 399,900          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                     |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |          | <b>37 805,83</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |        |                                                                       |       |        |       |               |
|-------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|---------------|
| 1.                                  | 040502 | Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)                 | h-ut. | 11,173 | 12,50 | 139,663       |
| 2.                                  | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut. | 0,440  | 12,50 | 5,500         |
| 3.                                  | 331451 | Perforatoare electrice                                                | h-ut. | 15,680 | 12,20 | 191,296       |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |        |                                                                       |       |        |       | <b>336,46</b> |

|              |         |           |
|--------------|---------|-----------|
| <b>Total</b> | lei     | 67 248,11 |
| <b>TVA</b>   | 20,00 % | 13 449,62 |

**Total deviz:**

**80 698**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)